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Suppentag im Dunserberg am Palmsonntag, 29.03.2015

Foto: Osterschmuck 2011 in Schnifis Text: Julien Green



Gottesdienste im Marz 2015

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - aufer Samstag und wenn Abendmesse

Tag Datum
Sa 28.02.
So 01.03.
Mo 02.03.
Di 03.03.
Mi 04.03.
Do 05.03.
Fr 06.03.
Sa 07.03.
So 08.03.
Mo 09.03.
Di 10.03.
Mi 11.03.
Do 12.03.
Fr 13.03.
Sa 14.03.
So 15.03.
Mo 16.03.
Di 17.03.
Mi 18.03.
Do 19.03.
Fr 20.08.
Sa 21.08.
So 22.08.
Mo 23.08.
Di 24.08.
Mi 25.08.
Do 26.08.
Fr 27.08.

Anmerkungen

Beichtgelegenheit bis 17.30
DreiBigster fur Brigitta Amann
und Herta Amann
Jahrtagsmesse

HI. Messe

Kreuzweg 1. + 2. Klasse VS
HI. Messe

Anbetung bis 19.00

Herz-Jesu-Messe
Jahrtagsmesse

Pfarrmesse mit
Vorstellung der Firmlinge
Kreuzweg

HI. Messe

HI. Messe
Gebetskreis im Pfarrheim

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17.30
Vorabendmesse

Pfarrmesse

HI. Messe

Schillermesse

HI. Messe

HI. Messe

Jahrtagsmesse
HI. Messe

Kreuzweg 3. + 4. Klasse VS
HI. Messe

HI. Messe

Schnifis

17.00
19.00

08.45

19.00

07.45
19.00

18.00
09.00

19.00

08.45

18.00
08.00

08.00
19.00

09.00

17.00
19.00

08.45

19.00
07.45

09.00

08.00

09.30

19.00

07.45
19.00

09.00

Duns
Dunserberg

10.15

08.00
08.00
19.00

09.00
17.00

10.15

08.00
08.00

10.00

10.15

08.00

08.00
18.00

17.00
19.00

18.00

08.00
19.00

08.00

Anmerkungen

Pfarrmesse

Schillermesse
HI. Messe Kapelle St. Wolfgang
Herz-Jesu-Messe

Gottesdienst mit Krankensalbung
Beichtgelegenheit bis 17.30

Pfarrmesse mit
Vorstellung der Firmlinge

Schillermesse

HI. Messe

HI. Messe Kapelle St. Benedikt

Familiengottesdienst mit den
Erstkommunionkindern und
Ministrantenaufnahme

Schillermesse

HI. Messe Kapelle St. Wolfgang
Anbetung bis 19.00

Beichtgelegenheit bis 17.30
Vorabendmesse

Kreuzweg

Kreuzweg fur die Volksschuler
HI. Messe

HI. Messe

Fest / Opfer / Jahrtage

JT fur Hans Lins

HI. Mutter Katherine Drexel

HI. Kasimir
Gebetstag um geistl. Berufe
HI. Fridolin von Sackingen

JT fur Ernst, Maria und Heribert
Duelli

3. Fastensonntag

Welttag der Kranken

Opfer fur das Franziskanerkloster
Bludenz

Opfer fur das Franziskanerkloster
Bludenz

HI. Gertrud, HI. Patrick

HI. Cyrill von Jerusalem

HI. Josef

JT fur Jakob Nigg und
Herta und Michael Nigg
Opfer fur die Kirchensanierung

Verkundigung des Herrn



Beichtgelegenheit bis 17.30

17.00 Sonntag: Beginn der Sommerzeit
Sa 28.03. Vorabendmesse . . .
mit Palmensegnung 19.00 JT fur Georg und Edith Malin
Palmsonntag— Feier des Einzugs
Pfarrmesse m. Palmensegnung 08.45 Christi in Jerusalem
So 29.03. BuBfeier 19.00 10.15 TG 20, [FETEREE T Mehrertrag des Opfers fur die Chris-
ten und die HI. Statten im HI. Land
Mo 30.03. HI. Messe 08.00
; HI. Messe 08.00
Di 81.08. Gebetskreis im Pfarrheim 19.00
Dazu S Sie einge|aolen Mit{:ei|ungen

Gottesdienst mit
Krankensalbung

Kreuzwege

Gebetskreis

mRR

Senioren-
nachmittag

Suppentag

Segnung
der Palmen

Samstag, 07.03. um 09.00 Uhr in Diins
Herzlich eingeladen sind alle Kranken, lang-
sam Genesenden sowie alle, die eine schwere
Operation vor oder hinter sich haben. Ebenso
eingeladen sind all jene, die gro3e Sorgen o-
der andere Probleme haben. Das Sakrament
der Krankensalbung ist ein Sakrament des
Trostes, der Starkung und der Hoffnung!

am Sonntag, 08.03. um 18.00 Uhr in Schnifis
am Sonntag, 22.03. um 18.00 Uhr in Dins

Zu den Schulerkreuzwegen sind die Erwachse-
nen naturlich ebenfalls eingeladen!

am Dienstag, 10.03. und 31.03.
jeweils um 19.00 Uhr im Pfarrheim

Herzliche Einladung an alle!

am Mittwoch, 25.03. um 14.00 Uhr
im Pfarrheim Schnifis

Ganz herzlich laden wir die Senioren und Seni-
orinnen zum gemutlichen Beisammensein ins
Pfarrheim ein. Wir freuen uns auf Euer Kom-
men. Wie immer gibt es Kuchen und Brdtchen
mit verschiedenen Getranken.

am Palmsonntag, 29.03. ab 11.00 Uhr

Wir laden Sie herzlich ins Café ,Luag ahe” im
Dinserberg zu selbstgemachten Suppen ein.
Der Gesamterlds kommt P. Georg Nigsch in
Ecuador zu Gute.

in allen Gottesdiensten am 28. und 29.03. wer-
den Ihre mitgebrachten Palmen gesegnet. Bei
schonem Wetter findet die Segnung vor dem
Gottesdienst jeweils beim Kirchplatz statt. Wir
ziehen anschlieRend gemeinsam in die Kirche
ein. Kleine Palmen bzw. Palmaste liegen eben-
falls fur Sie am Kirchplatz bereit.

Sitzung des Pfarrkirchenrates Schnifis

am 03.03.

Sitzung des Pfarrgemeinderates Schnifis,
Dins und Diinserberg am 10.03.

Bei Wunschen, Anliegen, Beschwerden...
bitten wir um zeitgerechte Meldung entwe-
der direkt im Pfarramt oder bei einem der
Rate.

Tau]cson ntage

Duns 08.03./12.04./ 10.05. / 07.06.

Schnifis 1 22.03./06.04./17.05./21.06.

Beginn jeweils 14.30 Uhr

Bitte beachten Sie, dass in Schnifis der
Taufsonntag im April auf den Ostermontag
vorverlegt wurde!

Te*r*mine Zum %vmerken

09.05. ganz- Diozesanwallfahrt
tagig nach Einsiedeln
07.06. 10.15 Ehejubiladumsmesse
in DUns
13.06. 18.00 Kinderfahrzeugseg-

nung in Schnifis



Mini-Au]Enal'\me Cavitas—l—laussammlung

Im Marz bittet die Caritas in der alljahrlichen Haussammlung wieder
um Ihre Spende fiir Menschen in Not in Vorarlberg. Das Geld wird fir
Einzelfallhilfen, Familienhilfe, die Hospiz und fir Sozialleistungen in
den Pfarren verwendet.

Leider ist es so, dass sich in Schnifis keine Haussammler mehr ge-
funden haben. Deshalb liegt dieser Ausgabe des Pfarrblattes in
Schnifis ein Zahlschein mit der Bitte bei, die Caritas zu unterstitzen.
Herzlichen Dank fur lhre Spenden. Bitte nehmen Sie die Sammler
und Sammlerinnen freundlich auf!

Am Sonntag, 15.03. werden in Dins die
neuen Ministranten feierlich im Sonntags-
gottesdienst aufgenommen.

An Sebastian Zimmermann, Noah
Tschann, Felix Moll, Johannes Divis und
Paul-David Schuhmacher ein ganz herzli-
ches Dankeschon fir die Bereitschaft!

Die J:h"mhnge stellen sich vor

Am Sonntag, 08.03. stellen sich die Firmlinge in der Pfarrmesse vor,
und zwar jeweils in Schnifis und Dins.

20 Jugendliche aus Schnifis, neun aus Duns, funf vom Dunserberg
sowie drei aus auswartigen Gemeinden haben sich heuer zum Emp-
fang der Firmung angemeldet.

Bitte begleiten Sie diese Burschen und Madchen mit Ihrem Gebet!
Die Firmung wird Abt Urban Federer aus dem Kloster Einsiedeln am
Samstag, 30. Mai spenden.

D I—Iie‘l”onqmus

Am Sonntag, 15.02. ist P. Hieronymus, der seit vielen Jahren als
Aushilfe zu uns nach Schnifis und Diins kommt, gestiirzt und hat sich
dabei den Oberhalsschenkel gebrochen.

Die Operation ist zwar gut verlaufen, jedoch hat P. Hieronymus einen
langen Genesungsweg vor sich, da er doch bereits 93 Jahre alt ist.
An Ostern wird er kaum zu uns kommen, obwohl er sich schon sehr

»Das haben Sie falsch verstanden, Frau darauf gefreut hat - sogar die Predigten fiir die Osterfeiertage wur-
Miiller. Elsie wird die Mutter in unserem den von ihm schon vorbereitet!

Theaterstiick in der Schule.*

Fur Ihr Gebet ist P. Hieronymus sehr dankbar!
Wir wiinschen P. Hieronymus von Herzen eine gute Besserung!

Das nachste Pfal‘l’]i)latt
for die Zeit vom 01. - 30.04.2015 A
erscheint Ende Mérz ngel)ote Ae’r’ Dlozese

Redaktionsschluss: 20.03.2015

Die Didzese halt wieder viele spirituelle Angebote fur Sie bereit:
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